Segurança Pública

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS- DAF

EXTRATO DO CONTRATO N°. 045/2019

CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL PARA A SEGURANÇA PÚBLICA- FUNESP
CONTRATADO: GANDARELA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ n° 30.853.316/0001-
64
OBJETO: Serviços de reforma de recuperação do amigo Centro de Homofobia.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 06 (seis) meses, a partir da da data de sua assinatura,
O prazo de execução é de 30 (trinta) dias consecutivos, a partir da Ordem de Serviço.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Parecer Jurídico n° 7014/2019 da Procuradoria Geral do Estado.
VALOR: R$ 12.053,60 (vinte e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 09 de dezembro de 2019.

JOCÉLIO FRANCA FRÓES
Delegado de Polícia

Bel . C. Contábeis / Direito
Diretor do DAF/SSP

Justiça, do Trabalho e da Defesa do Consumidor

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DEFESA AO CONSUMIDOR

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2016-SEJUC

PROCESSO N° 021.000.03651/2019-4
PARECER DA PGE: 7551/2019
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Justiça e de Defesa ao Consumidor
CONTRATADA: CONSERLIMP - Conservação e Limpeza LTDA-ME
Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses do Contrato n° 01/2016 - Contratação Direta de Serviços
de Limpeza e Conservação destinados as unidades da Secretaria de Estado da Justiça e de Defesa
ao Consumidor- SEJUC.
Fundamento: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 e demais alterações posteriores.
Cláusula Aditada: Quarta
Prazo: 12 meses a partir de 06.01.2020.
Unidade Orçamentária: 21.101
Classificação Funcional Programática: 14.122.0041
Projeto/Atividade: 0108
Elemento de Despesa: 33.90.37
Fonte de Recurso: 0101

Aracaju/SE, 03 de janeiro de 2020.

Cristiano Barreto Guimarães
Secretário de Estado da Justiça e de Defesa ao Consumidor

Educação, Esporte e Cultura

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA N° 0041/2020/0S/SEDUC
DE 03 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições legais, e em conformidade com o parágrafo 2° do art.
287 da Lei n" 2.1 4 8/7 7 (Estatuto dos Funcionários Públicos
Civis do Estado de Sergipe),

RESOLVE:

Art. 1° - Fica prorrogado por mais 3 0(trinta)
dias, o prazo estabelecido no art. 2° da Portaria N. °
7924/2019/GS/SEDUC, referente aos processos N. °s 015.000.07636/2016-2 e
018.000.46128/2013-0.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor
retroativamente ao dia 05 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência

Cumpra-se.

Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura

Aracaju,03 de janeiro de 2020

terça-feira, 07 de Janeiro de 2020 Aracaju - Sergipe Diário Oficial N° 28.348 65
GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2019

Processo Administrativo: 015.000.01511/2019-3
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 073/2019
Objeto: Aquisição de Medicamentos (Analgésicos, respiratório e músculo - esquelético).
Data de Assinatura: 28/06/2019

Para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.665/93 c/c art. 24 do Decreto Estadual
n° 25.728/2008, o Secretário de Estado da Administração e a Gerente de Registro de Preços da
Superintendência Geral de Compras Centralizadas, torna público que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata. Informações detalhadas de todos os
elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio eletrônico www.comorasnet.se.aov.br

Aracaju, 28 de dezembro de 2019.

Cristiana Ferreira de Melo
Gerente Geral do Sistema de Registro de Preços - GERSEP/SGCC

George da Trindade Gois
Secretário de Estado da Administração

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046/2019

Processo Administrativo: 015.000.03708/2019-0
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 136/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ANESTÉSICOS.
Data de Assinatura: 23/09/2019

Para fins de atendimento ao disposto no § 2°, arL 15 da Lei 8.666/93 dc art. 24 do Decreto Estadual
n° 25.728/2008, o Secretário de Estado da Administração e a Gerente de Registro de Preços da
Superintendência Geral de Compras Centralizadas, toma público que não houve alteração de
valores e ficam mantidos os preços registrados na referida ata. Informações detalhadas de todos os
elementos da ata encontram-se disponíveis no sítio eletrônico www.comorasnet.semov.br

Aracaju, 23 de dezembro de 2019.

Cristiana Ferreira de Melo
Gerente Geral do Sistema de Registro de Preços - GERSEP/SGCC

George da Trindade Gois
Secretário de Estado da Administração

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO CENTRALIZADO N. 47/2019

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.° 240/2019.
CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA.
OBJETO: Contratação centralizada de empresa especializada na prestação de serviços de ge-
renciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustiveis para a frota de veículos dos
Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de Sergipe.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de janeiro de 2020.

VALOR: O valor total estimado do contrato é R$ 31.112.053,34 (trinta e um milhões, cento e doze
mil, cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos). A contratante somente pegará a contratada
pela efetiva execução do presente contrato.

Aracaju,26 de dezembro de 2019.

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Secretário de Estado da Administração

Governo de Sergipe
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS CENTRALIZADOS DE N.01/2014, 23/2014,
06/2016, 11/2019, 1612019, 22/2019, 24/2019, 28/2019, 29/2019, 30/2019, 32/2019, 33/2019,
34/2019, 3612019, 44/2019, 47/2019.

CONTRATANTE: Governo do Estado de Sergipe, através da Secretaria de Estado da Administra-
ção - SEAD

CONTRADADA: Maxifrota Serviços de Manutenção de Frota Ltda, Samam Locadora Ltda,
Henrique e Marques Locadora Ltda Epp, Viação Litoral Sul, Aliança Transporte de Passageiros e
Turismo Ltda, Nossa Senhora da Vitória Transportes Ltda, Loc Construções e Empreendimentos
Ltda, Locadora Viva Eirelli Epp, Localyne Transporte Turismo Ltda, Localiza Rent a Car S/A, Alocar
Locadora de Veículos, Máquinas e Equipamentos Ltda, MR Serviços e Empreendimentos Eirelli,
Excelência Serviços Diversos Ltda ME, Cityloc et Locação de Veículos e Serviços Ltda, Trivale
Administração Ltda.

OBJETO: O presente apostilamento tem por objetivo alterar o número do Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica - CNPJ n° 13.128.798/0001-94 para CNPJ n° 34.849.652/0001-17, a vigorar a partir
do dia 01 de janeiro de 2020.

BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 40.385, de 05/06/2019 c/c art. 65, § 8°, da Lei Federal n°
8.666/93.

Aracaju, 30 de dezembro de 2019.

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Secretário de Estado da Administração

Camada Mamado ~M.a ean offilfim..11.11de • Idwarutona C.a PEIbltm
Bramira - WP-13/1.4911.,

Ce. orlon ao.a
ME

C
M
 M
.

EM
9~61.5 Anca.200s223

JOSUE MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA